• Nombramiento: servicios especiales a plazo definido de enero 2026 hasta el 31 de 
julio de 2026.  

• Condiciones salariales: este cargo se encuentra bajo el régimen de salario único, 
categoría Profesional 1, el monto del salario bruto mensual corresponde a un millón 
ciento sesenta y siete mil quinientos colones exactos (¢1.167.500). 

• Régimen de pensiones: Magisterio Nacional (JUPEMA). 

• Modalidad hibrida de trabajo: de lunes a viernes de 7:30 a.m. a 4:00 p.m.  

5. Pasos para aplicar:  

• Primero: ingresar a la página web de SINAES en el apartado de Talento Humano